
 

 

 

Изменения и дополнения № 6 

в ПРАВИЛА ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ  

Открытым паевым инвестиционным фондом 

рыночных финансовых инструментов «Первый» 

(Правила зарегистрированы 12.11.2019 г. № 3902) 

 

Старая редакция Новая редакция 

Пункт 77.1. отсутствует в старой 

редакции Правил Фонда. 

Дополнить текст Правил Фонда пунктом 77.1. 

следующего содержания: 

 

77.1. При подаче заявки на погашение 

инвестиционных паев скидка, на которую 

уменьшается расчетная стоимость 

инвестиционного пая, рассчитывается в 

следующем порядке.  

При подаче заявки на погашение инвестиционных 

паев управляющей компании размер скидки, на 

которую уменьшается расчетная стоимость 

инвестиционного пая, составляет:  

- 1,5 % (Одна целая пять десятых) процента от 

расчетной стоимости инвестиционного пая в 

случае, если погашение инвестиционных паев 

производится в срок равный или менее 180 (Ста 

восьмидесяти) дней со дня внесения в реестр 

владельцев инвестиционных паев приходной 

записи об их приобретении;  

- 1 % (Один) процент от расчетной стоимости пая 

при условии, что срок владения 

инвестиционными паями находится в диапазоне 

от 181 (Ста восьмидесяти одного) дня 

включительно до 365 (Трёхсот шестидесяти пяти) 

дней со дня внесения приходной записи в реестр о 

приобретении владельцем инвестиционных паев;  

- 0,5 % (Ноль целых пять десятых) процентов от 

расчетной стоимости пая при условии, что срок 

владения инвестиционными паями находится в 

диапазоне от 366 (Трёхсот шестидесяти шести) 

дней включительно до 732 (Семьсот тридцати 

двух) дней со дня внесения приходной записи в 

реестр о приобретении владельцем 

инвестиционных паев;  

- не взимается в случае, если погашение 

инвестиционных паев производится в срок 

равный или более 733 (Семьсот тридцати трёх) 

дней со дня внесения в реестр владельцев 

инвестиционных паев приходной записи об их 

приобретении.  

В случае, если инвестиционные паи были 

зачислены на лицевой счет в результате 

наследования, сроки, указанные в настоящем 

пункте, исчисляются со дня внесения приходной 

записи по лицевому счету наследодателя. 

85. За счет имущества, составляющего 

фонд, выплачиваются вознаграждения 

управляющей компании в размере 1 % 

(Одного) процента среднегодовой 

стоимости чистых активов фонда (налогом 

85. За счет имущества, составляющего фонд, 
выплачиваются вознаграждения управляющей 
компании в размере 3 % (Трёх) процентов 
среднегодовой стоимости чистых активов фонда 
(налогом на добавленную стоимость не облагается), а 
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на добавленную стоимость не облагается), а 

также специализированному депозитарию, 

регистратору, аудиторской организации в 

размере не более 2 % (Двух) процентов 

среднегодовой стоимости чистых активов 

фонда (без учета налога на добавленную 

стоимость). Максимальный размер суммы 

вознаграждений управляющей компании, 

специализированного депозитария, 

регистратора, аудиторской организации 

составляет не более 3 % (Трех) процентов 

среднегодовой стоимости чистых активов 

фонда (без учета налога на добавленную 

стоимость). 

также специализированному депозитарию, 
регистратору, аудиторской организации в размере не 
более 2 % (Двух) процентов среднегодовой стоимости 
чистых активов фонда (без учета налога на 
добавленную стоимость). Максимальный размер 
суммы вознаграждений управляющей компании, 
специализированного депозитария, регистратора, 
аудиторской организации составляет не более 5 % 
(Пяти) процентов среднегодовой стоимости чистых 
активов фонда (без учета налога на добавленную 
стоимость). 

 

 

Генеральный директор Д.С. Кулик 


